REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

Nr. 348 ,daté  19.6.2025

‘PERI

NJE SHTESE NE VENDIMIN NR.61, DATE 3.2.2017,
Tk KESHILLIT TE MINISTRAVE, “PER MIRATIMIN E PAKETAVE
TE PAJISJEVE MJEKESORE TE RIMBURSUESHME?”,
TE NDRYSHUAR

Né mbéshtetje t& nenit 100 t& Kushtetutés dhe t& pikés 6, t& nenit 10, t&
ligjit nr.10383, daté 24.2.2011, “Pér sigurimin e detyrueshém t& kujdesit
shéndetésor né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar, me propozimin e ministrit
té€ Shéndeté&sis¢ dhe Mbrojtjes Sociale, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Pas pik&s 9.2, t& vendimit nr.61, daté 3.2.2017, t& K&shillit t& Ministrave, “Pér

miratimin e paketave t& pajisjeve mjek&sore t& rimbursueshme”, t& ndryshuar,
shtohet pika 9.3, me kété pérmbaijtje:

“9.3. Paketat e trajtimit t& stomés, q& do té rimbursohen nga Fondi i
Sigurimit t¢ Detyrueshém t& Kujdesit Shéndetésor, jan& sipas
shtojcés nr.2, q& i bashkélidhet kétij vendimi.”.

2. Bfektet financiare, q& rrjedhin nga zbatimi i kétij vendimi, pérballohen nga

buxheti i miratuar pér Fondin e Sigurimit t& Detyrueshém t& Kujdesit
Shéndet&sor, pér vitin 2025.



3. Ngarkohet Fondi i Sigurimit & Detyruesh&m t& Kujdesit Shéndetésor pér
zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqgi pas botimit n& “Fletoren zyrtare”.
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MINISTRISE SE SHENDETESISE DHE MBROJTIES
SOCIALE

FONDIT TE SIGURIMIT TE DETYRUESHEM TR
KUJIDESIT SHENDETESOR

QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE

Sekretari i Pérgjithshém
Engjéll AGACI

Né mungesé dhe me autorizim

Herald JONUZAJ




